
Управление образования
администрации Нытвенского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

от января 2025 года m l !

Об организации проведения 
итогового собеседования 
по русскому языку для 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего 
образования в Нытвенском 
городском округе 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 
2023 г. № 232/551, Порядком проведения итогового собеседования 
по русскому языку для экстернов и обучающихся по образовательным 
программам основного общего образования на территории Пермского края 
в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Пермского края от 03 декабря 2024 г. № 26-01-06-1255

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций (далее - ОО):
1.1. Организовать проведение итогового собеседования для 

обучающихся 9 классов по учебному предмету «Русский язык» 12 февраля 
2025 года;

1.2. Определить организационную схему проведения итогового 
собеседования;

1.3. Сформировать комиссию по проведению итогового собеседования 
(ответственный организатор ОО, технический специалист, экзаменатор- 
собеседник, организатор вне аудитории);

1.4. Сформировать комиссию по проверке итогового собеседования 
(эксперты);

1.5. При проведении итогового собеседования руководствоваться 
порядком проведения итогового собеседования и техническим регламентом



итогового собеседования, а также инструкциями и программой записи ответов 
регионального центра обработки информации и оценки качества подготовки 
обучающихся;

1.6. Получить бланки на итоговое собеседование 11 февраля 2025 
года с 08-00 ч. до 17-00 ч. в Управлении образования каб. №11.

1.7. После проведения итогового собеседования предоставить 
в Управления образования каб. № 11 С.И. Исангельдиновой в срок 13 февраля 
2025 года, до 16-00 ч.;

1.7.1. возвратный пакет с бланками итогового собеседования;
1.7.2. ведомость коррекции персональных данных (при наличии);
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

специалиста Управления образования С.И. Исангельдинову.


